CAPVT .VII. ¶

Olei lau-
rii con-
fectio.

VM NON ERAT FACTITIVM O-
LEVM; &c. Antiquitus & tempore maximè Cato-
nis factitium vt nunc fit, oleum non erat. Fit enim oleũ ex
oleastro me dicamètis aptissimum, vt conijcere licet lectio-
ne Dioscori. libro. i. fit ex sesamo, quod sesaminum vocat.
Fit ex charnèlea, fit ex amygdalis, quod amygdalinũ dicunt
cuius cõfectione Diosco. quo diximus loco docet. Ex lau-
ro, cuius cõfectio sic à Palla. traditur. Lauri baccas plurimas
in maturitate

in maturitate turgētes in aqua calida bullire faciēs: & vbi diu ferbuerint oleū quod ex se demiserint super natantis vndam pennis leniter cogentibus in vasa transfundes: de his affatim Diosco. libro primo. 20 GLEUCINO (ait Pli.) MVSTVM, &c. Gleucinum oleum sic conficit Columel. libro rei rust. xii. Vas olearium quam maximum, & aut nouum, aut certē bene solidum preparari oportet: deinde per vindemiam musti quam optimi generis & quam recentissimi sextarios sexaginta cum olei pōdo octoginta in id cōfundi, tum aromata nō cribrata, sed ne minutē quidem cōtusa, verū leniter contracta in reticulum iunceum, aut lineum, adijci, & ita cum saxi pōduculo in olei: atque musti partem demittis. Sūt autem ijs portionibus pensata: quas infra subiicimus: calami schoeni cardamomi xiloballami corticis de palma foenugræci vetere vino macerati, & postea siccati, atque etiam torrefacti: iunci radices, tum etiam indis græcæ: anisi pari pondere, id est, vniuscuiuscumque libram, & quadrantiem. Post septimum diem, aut nonum, per se metretæ si quid fecis, aut spurcitia: faucibus herēbit: manu eximito, de tergito, deinde oleum eliquato: nouis que vasis recondito: hæc ille. Cetero de oleo Ricinino cuius sit hic mentio. Diosco. libro primo etiam meminit. Fiebat ex frutice cicet, quem plures Crotona dicunt: sæculo Plinij Ricinus vocabatur, à foetidissimi insecti similitudine: quod græci κροτων, id est, crotona dicunt: animal est canibus maximè offensum hærensque cui cibi non est exitus, vt diximus: qui de oleo fastidio fusius volet, adeat Diosco. libro primo.

Gleucinum.

20 CAPVT OCTAVVM.

VPER OMNIA AVTEM, &c. Amurca pluribus rebus admodum est accommoda. Nam ad cados olearium linendos prodest, auctore Catone, cuius verba adijciam, quia Pli. hic eum citat. Dolia, ait, olearia noua sic imbuo. Amurca impleto dies septem. Facito vt amurcam quotidie suppleas. Postea amurcā eximito & arefacito: vbi arebit cuminum pridie in aqua infundito. Varro de amurca sic agit. Ita que amurca perfundere solent: ea enim herbaturum est inimica, & formicarū, & talparum venenum. Et Palladius, libro primo. Contra culices, ait, & limaces, vel amurcam recentem, vel ex cameris fuliginem spargimus, &c. Præcipit Varro. areas amurca imbuendas. Colu. etiam granaria, ac horreorum pauimenta, vt suo loco videbimus. Et subdit Pli. 20 HVMA NI QVOQVE ORIS VLCERA, &c. Amurca auctore Diosco. libro primo. Nō solum quadripedibus prodest, sed etiam hominibus. Ille enim quadrupedum scabiem, cum decocto lupinorum & herbæ chamæleonis sanari tradit: locis exulceratis prodesse: medicamentis oculorum admisceri: conferre doloribus dentium, vt in parte medica docebimus.